Ipak neke male razlike se kod njih daju uočiti, kako u korištenju pravne terminologije, tako i kod svrstavanja pojedinih sadržaja unutar područja za koja su se opredijelili.

Jednu od karakterističnih podjela područja šeriatskopravne nauke nalazimo kod mu'tazilijskog autora Abū Sa'īda al-Muḥsina b. Muḥammada b. Karāma al-Ġašmija al-Bayhaqija (u. 493/1100). Ovaj autor u svom djelu *Taḥkīm al-'uqūl fī tašḥīḥ al-uṣūl* ponudio je nešto drugačiju terminološku podjelu područja šeriatskopravne nauke. On ju je podijelio na: obredoslovlje (*al-'ibādāt*), pravne poslove (*al-mu'āmalāt*), spolne odnose (*aḥkām al-furūġ*) i krvni delikt (*aḥkām ad-dimā'*).